

نامه متهمین به دادگاه تجدید نظر شماره ۱ دادرسی ارتش

۲۳ خرداد ماه ۱۳۴۳

ریاست محترم دادگاه تجدیدنظر شماره (۱) دادرسی ارتش

نامه‌ای که از طرف سازمان امنیت و اطلاعات کشور در جواب شکوائیه آقای پرویز عدالت‌منش به توسط اداره دادرسی ارتش فرستاده شده بود در تاریخ ۱۷ خرداد ماه جاری، در جلسه ۴۷ دادگاه قرائت گردید.

چنانکه استحضار دارند آقای عدالت‌منش در باره شکنجه‌هایی که به وی وارد شده بود و اقراریری که مأمورین سازمان امنیت از او گرفته بودند شکوائیه‌ای در تاریخ ۱۳۴۲/۱۲/۱۹ توسط آقای سرهنگ امیررحیمی وکیل مدافع محترم به دادگاه تقدیم نمود. ریاست دادگاه هم لزوم تحقیق در این باره را لازم دانسته و آن نامه را برای تحقیق و اظهار نظر به دادرسی ارتش فرستاده بودند.

وکلائی مدافع ما و اینجانبان از نظر اهمیتی که اقراریر و اظهارات آقای عدالت‌منش در وضع اتهام حضرت آیت‌الله طالقانی و بنابراین به اعضای جمعیت نهضت آزادی دارد، وصول جواب اداره دادرسی ارتش و نتیجه تحقیقات انجام شده را پیوسته انتظار می‌داشتیم.

در جلسه ۱۷ خردادماه وقتی جواب واصله قرائت‌گردید معلوم شد که اداره دادرسی ارتش در عوض تحقیق در باره شکوائیه آقای عدالت‌منش رونوشت نامه سازمان امنیت را که طرف ادعا و مورد اتهام آقای عدالت‌منش بوده است بدون اظهار نظر و تحقیق فرستاده‌اند و مقام ریاست هم، با تصریح، آن جواب را کافی دانستند!!

سازمان امنیت و اطلاعات کشور در نامه جوابیه خود به دادرسی ارتش در عوض تصدیق منصفانه و یا لااقل ذکر دلیل در رد اظهارات آقای عدالت‌منش، هرچه نوشته است در چندین سطر از آن نامه، از هتاک و بی‌حرمتی و اهانت و فحاشی و نسبت‌های ناروا به نهضت آزادی و اعضای آن، کوتاهی نکرده است! چنانکه دادگاه محترم استحضار دارند آقای عدالت‌منش عضو جمعیت نهضت آزادی نیست و این موضوع در رأی دادگاه قبل نیز تأیید گردیده است. بنابراین بحث در باره جواب سازمان امنیت به‌عهده خود وی و وکلای مدافع محترم مشارالیه خواهد بود. اما از نظر تأثیری که اقراریر و توضیحات او در پرونده موجود نهضت آزادی دارد و همچنین اهانت‌ها و هتاک‌هایی که از طرف سازمان امنیت نسبت به جمعیت ما و اعضای آن شده است، در مقام توضیح برآمده و تقاضا داریم که:

۱- چون عدم تحقیق و عدم اظهار نظر اداره دادرسی ارتش به جواب سازمان امنیت، در قبال شکوائیه آقای عدالت‌منش، برای دادگاه محترم نمی‌تواند مبنای قضاوت صحیح قرارگیرد و لذا خواهشمند است به هر طریق که مصلحت می‌دانند در روشن ساختن مفاد شکوائیه و جواب آن، اقدام لازم مبذول فرمایند.

۲- چون در شرایط فعلی ما زندانی بوده و هیچ وسیله دفاع از خود نداریم و نیز قانوناً در پناه دادگاهی هستیم که به‌کار محاکمه ما مشغول است لذا به نام قانون و عدالت و من باب حق و انسانیت، انتظار داریم که برای رفع اهانت‌ها و هتاک‌هایی که از طرف سازمان امنیت به نهضت آزادی ایران و اعضای آن شده، به هر

طریق مقتضی اقدام بفرمایند. چون در هنگام قرائت نامه سازمان امنیت، دادگاه کافی بودن جوانب را تصریح نمودند و این بیان ممکن است حمل بر تصدیق مقام ریاست دادگاه نسبت به اهانت‌های وارد بر ما قبل از صدور رای رسمی دادگاه بشود. لذا امیدواری کامل داریم که اقدام شایسته مقتضی، در این باره مبذول خواهید فرمود تا رفع سوءتعبیر و سوءتفاهم ممکنه بشود.

با تقدیم احترام:

مهندس بازرگان - دکتر یداله سحابی - مهندس سحابی - دکتر شیبانی

احمد علی بابایی - ابوالفضل حکیمی - مهدی جعفری